
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

ze 3.  zasedání VRF dne  13. 12. 2001  
 
Přítomni: členové VRF podle presenční listiny 
 
Z 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 26.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Slavnostní předání dekretu "Emeritní profesor Univerzity Karlovy v Praze" prof. RNDr. 
Vladimíru Kořínkovi , CSc. a prof. RNDr. Stanislavu Zadražilovi, DrSc. 
2) Schválení zápisu  
3) Projednání jmenovacího a habilitačního  řízení  v návaznosti na předchozí jednání vědecké 
rady chemické sekce 
4) Sdělení děkana 
5) Sdělení proděkanů 
6) Projednání úprav VZ č. MSM 113100004 
7) Různé 
 
Program zasedání : schválen  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1) Děkan fakulty v zastoupení rektora Univerzity Karlovy v Praze slavnostně předal jmenovací 
dekrety "Emeritní profesor Univerzity Karlovy v Praze" prof. RNDr. Vladimíru Kořínkovi, CSc. 
a prof. RNDr. Stanislavu Zadražilovi, DrSc., jako vyjádření uznání a díků za jejich  dlouholetou 
pedagogickou a vědeckou práci.  
VRF oběma profesorům blahopřála. 
 

2) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 22.11.        
2001 
 

3) Projednání jmenovacích řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušné sekční 

vědecké rady 
skrutátoři: RNDr. Václav Kachlík, CSc. 
    doc. RNDr.Pavel Kovař. CSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 

 - na  jmenování doc. RNDr. Ladislava Kavana, CSc. profesorem v oboru: anorganická 

chemie 
Předseda  hodnotící komise prof. RNDr. Ivan Lukeš, CSc. přednesl  jednoznačně doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan chemické sekce doc. RNDr. 
Bohuslav Gaš, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího jednání sekční 
vědecké rady. 
 



O návrhu hlasovalo všech 26 přítomných členů VRF 
 26  hlasů kladných 

0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování doc. RNDr. Ladislava 
Kavana, CSc. profesorem v oboru anorganická chemie byl postoupen rektorovi UK. 
 
 - na  jmenování RNDr. Jarmily Bernasovské, Ph.D. docentkou v oboru: antropologie 
Předseda hodnotící komise prof. MUDr. PhDr. Eugen Strouhal, DrSc. přednesl doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále vyjádřil  proděkan biologické sekce prof. RNDr. Jiří 
Paleček, CSc., který  informoval o průběhu předchozího jednání sekční vědecké rady dne 17. 5. 
2001 a o závěru hlasování (přítomno celkem 18 členů, 3 hlasy kladné, 15 záporných, 0 neplatný)  
 
O návrhu hlasovalo všech 26 přítomných členů VRF 

5  hlasů kladných 
13 hlasů záporných 
 8 hlasů neplatných 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla zastavit řízení ke jmenování  RNDr. Jarmily 
Bernasovské, Ph.D. docentkou v oboru antropologie. Vzhledem k tomu, že výsledky tajného 
hlasování  VRF byly v rozporu se stanoviskem habilitační komise, usnesla se VRF nadpoloviční 
většinou všech jejích členů (25 hlasů kladných, 0 záporný, 1 neplatný) na následujícím 
zdůvodnění svého rozhodnutí: 
 Předložené materiály a vystoupení uchazečky při všech stadiích projednávání 

habilitace a hlavně její reakce v diskusi nepřesvědčily VRF o způsobilosti kandidátky pro 

udělení vědecko-pedagogického titulu docent. 

 

Projednání návrhu komise pro  jmenovací  řízení  
Byla navržena komise ke jmenování doc. RNDr. Vladimíra Karpenka, CSc. profesorem v 
oboru: filosofie a dějin přírodních věd ve složení: 
Předseda:  prof. RNDr. Stanislav Komárek, Dr. UK v Praze PřF 
Členové: prof. RNDr. PhDr. Zdeněk Neubauer UK v Praze PřF 
 doc. Jan Janko, CSc.  AV ČR,  Praha 
 RNDr. Pavel Zachař, CSc. VŠCHT Praha  
 prof. Dr. Ing. Miroslav Ferles, DrSc. emeritní profesor 
Usnesení: VRF neschválila navrženou komisi a doporučila vrátit návrh VR chemické sekce k 
úpravě (doplnit zástupce z FF UK – historika). 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování RNDr. Stanislava Vybírala, 
CSc.docentem v oboru: fyziologie živočichů a vývojové biologie: 
Předseda:  prof. RNDr. Jiří Mejsnar, DrSc. UK v Praze PřF 
Členové: doc. RNDr. Bohumír Štefl, CSc. UK v Praze PřF 
 prof. MUDr. Bohuslav Ošťádal, DrSc. AV ČR Praha 
 prof. RNDr. Richard Petrásek, CSc. JU, České Budějovice 
 prof. RNDr. Vladimír Šimek, CSc. PřF MU Brno 
 

4) Sdělení děkana  
Děkan fakulty ve svém vystoupení vyzvedl úspěch dr. A. Holého při vývoji léku potlačujícího 
rozvoj infekce HIV. Konstatoval, že PřF  oceňuje  vynikající výsledky  jeho práce a považuje 
si za čest, že je členem její VR. Čl. VRF dr. Holému blahopřáli.  
 



Dále uvedl diskusi ke dvěma koncepčním materiálům, které čl. VRF měli k disposici předem: 
• Dlouhodobý záměr Univerzity Karlovy v Praze Přírodovědecké fakulty 
• Dlouhodobý záměr Univerzity Karlovy v Praze Přírodovědecké fakulty - Zpřesnění pro 

akademický rok 2001/2002 

 Děkan fakulty v nastalé diskusi k bodům předloženého materiálu zdůvodnil především 
navržené strukturální změny. Zdůraznil, že snaha vedení fakulty je odbourat přetrvávající  
separaci pracovišť a naopak podpořit co nejširší vnitrofakultní spolupráci. Vyzval čl. VRF, 
aby mu poslali své další připomínky a náměty k oběma materiálům. 
 

5) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli návrhy, které byly projednány a schváleny: 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh vedoucího katedry zoologie (schválený VR 
biologické sekce dne 4. 12. 2001) na doplnění oborové rady pro obor: zoologie:  
 Mgr. Pavel Stopka, Ph.D.  UK v Praze PřF 
 
- prod. Klímová konstatovala, že počet (cca 1000) středoškolských studentů, kteří se 
zúčastnili dnešního "Dne otevřených dveří"  svědčí o značném zájmu o studium  na PřF,  
 
- prod. Janský informoval čl. VRF o návrhu nové formy studia Celoživotního vzdělávání 
(kombinované studium s distančními prvky) a o podmínkách nezbytných k jeho zabezpečení. 
 
6) Projednání úprav VZ č. MSM 113100004 
 Prof. Kořínek se vyjádřil k bodům posudku hodnotící komise. Poukázal na dodatečnou 
úpravu  původně stanovených pravidel pro hodnocení a seznámil VRF s textem rozkladu k této 
situaci připraveným pro prorektora pro vědu a výzkum UK v Praze a  Ing. Hankeho, ředitele 
odboru programu výzkumu a vývoje MŠMT ČR.  
Usnesení: VRF schválila upravenou verzi VZ č. MSM 113100004  prof. Kořínka s tím, že text  
připraveného rozkladu dostane k dispozici KD. 
 
 7) Různé 
-- 

 

 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne 24. ledna  2002 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž,  

ve III. patře budovy Albertov 6 

 

 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. Ing. Karel Štulík, děkan fakulty 
  
 

 

 

 
 


